АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2020     г. Минусинск    № 725 - п

О закреплении образовательных организаций Минусинского района,

реализующих образовательные программы дошкольного образования за

конкретными территориями Минусинского района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

Просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования», в целях осуществления ежегодного учета

детей, подлежащих обучению в образовательных организациях

Минусинского района, реализующих программу дошкольного

образования и организации приема в муниципальные образовательные

организации, реализующие образовательные программы дошкольного

образования, руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за образовательными организациями Минусинского

района, реализующих образовательные программы дошкольного

образования конкретные территории Минусинского района (далее –

микроучастки), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы по социальным вопросам Н.В. Ефремову.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит размещению

на официальном сайте администрации Минусинского района в сети

«Интернет» в разделе «Социальная сфера», подраздел «Образование», «НПА».

Глава района  А.А. Клименко

Приложение

к Постановлению администрации

Минусинского района

от 21.08.2020 № 725-п

Закрепление за образовательными организациями Минусинского района,

реализующих образовательную программу дошкольного образования микроучастки:

Наименование образовательного

учреждения

Территория закрепления

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Знаменский

детский сад общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением

деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития

детей «Светлячок»;

с. Знаменка

Муниципальное казенное дошкольное

образовательное

 учреждение Городокский детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по

физическому направлению развития детей

с. Городок

Муниципальное казенное дошкольное

образовательное

 учреждение Селиванихинский детский

сад комбинированного вида

с.Селиваниха,

д. Солдатово.

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Прихолмская средняя

общеобразовательная школа № 4

(дошкольная ступень)

п. Прихолмье

Муниципальное казенное дошкольное

образовательное  учреждение

Большеничкинский детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по

познавательно-речевому направлению

развития детей

с.Большая Ничка, д.Коныгино, п.

им.Крупской

Муниципальное казенное дошкольное

образовательное

 учреждение Большеинский детский сад

с.Большая Иня

Муниципальное казенное дошкольное

образовательное

 учреждение Маломинусинский детский

сад общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением

с. Малая Минуса, п. Суходол

деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития

детей

Муниципальное казенное

общеобразовательное

 учреждение Кавказская средняя

общеобразовательная школа № 8

(дошкольная ступень)

с. Кавказское

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Тигрицкая средняя общеобразовательная

школа № 9 имени Героя Советского

Союза Михаила Ивановича Сотниченко

(дошкольная ступень)

с. Тигрицкое

Муниципальное казенное дошкольное

образовательное

 учреждение Тесинский детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по

художественно-эстетическому

направлению развития детей

с. Тесь, д. Малая Иня.

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Восточенская основная

общеобразовательная школа № 11

(дошкольная ступень)

с. Восточное

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Новотроицкая средняя

общеобразовательная школа № 12

(дошкольная ступень)

с. Новотроицкое

Муниципальное казенное дошкольное

образовательное

 учреждение Шошинский детский сад

с. Шошино

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Малоничкинская основная

общеобразовательная школа № 14 имени

дважды Героя Советского Союза Степана

Ивановича Кретова (дошкольная ступень)

с.Малая Ничка

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Быстрянская средняя

общеобразовательная школа № 15

(дошкольная ступень)

д. Быстрая

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Городокская средняя

общеобразовательная школа № 2 имени

Героя Советского Союза Григория

с. Николо-Петровка

Семеновича Корнева

филиал «Николо-Петровская ООШ»

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Верхнекойская основная

общеобразовательная школа № 17

(дошкольная ступень)

с. Верхняя Коя

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Знаменский

детский сад общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением

деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития

детей «Светлячок»

филиал Сухоозерский детский сад

п. Сухое Озеро

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Лугавская средняя общеобразовательная

школа № 19 (дошкольная ступень)

с. Лугавское,.

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Жерлыкская средняя

общеобразовательная школа № 20 имени

Героя Советского Союза Андрияна

Лукича Журавлёва (дошкольная ступень)

с. Жерлык, с. Колмаково.

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Притубинская основная

общеобразовательная школа №22

(дошкольная ступень)

п. Притубинский

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Лугавская средняя общеобразовательная

школа № 19

филиал «Тагарский детский сад»

п. Озеро Тагарское

Муниципальное казенное дошкольное

образовательное

 учреждение Селиванихинский детский

сад комбинированного вида

филиал «Тополькинский детский сад»

п. Топольки

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Лугавская средняя общеобразовательная

школа № 19

филиал «Кутужековский детский сад»

п. Кутужеково

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение Знаменский

детский сад общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением

деятельности по художественно-

эстетическому направлению развития

п. Пригородный

детей «Светлячок»

филиал «Пригородный детский сад»

Муниципальное казенное дошкольное

образовательное

 учреждение Селиванихинский детский

сад комбинированного вида

филиал «детский сад п.Опытное поле»

п. Опытное поле

Руководитель управления образования        И.П. Аликова